
۱۱
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی

اقتصاد و سیاست
Sun.Nov.21.2021. No.48364836 یک شنبه 30 آبان۱400.شماره

از میان خبرها

گوناگون

نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس اعلام کرد: 

تلاش برای تخصیص بودجه زیارت 
در قالبی دیگر 

نماینده مردم مشــهد و کلات در مجلس گفت: بودجه 
زیارت مشهد حذف نشده بلکه از ردیف  اصلی به دیگر 
ردیف ها منتقل شــده  اســت و تــلاش داریــم در قالبی 
دیگر تخصیص یابد که این به معنای حذف آن نیست. 
به گزارش ایرنا، حجت  الاســلام پژمان فــر افزود: تمام 
بودجه  و اعتباری که برای زیارت اختصاص داده می شود 
به منظور تامین زیرساخت  های حوزه زیارت است که نه  
تنها ملت ایران بلکه ملل دنیــا از این خدمات بهره مند 
می شــوند. وی ادامــه داد: ایــن بودجه بــرای خدمات 
زیرساختی است که نفع آن به همه می رسد و خدمات 
اقامتی در شــهر مشــهد برای بهره مندی 30 میلیون 
زائری است که به مشهد سفر می کنند و حتی یک نفر از 

مشهدی ها از این خدمات استفاده نخواهد کرد.

مدیر تعاون روستایی استان خبر داد:

آغاز توسعه کشت  های قراردادی 
در خراسان رضوی

مدیر تعاون روســتایی اســتان گفت: با توجــه به تاکید 
ســازمان مرکزی تعاون روســتایی ایــران همه روســا و 
مدیــران عامــل اتحادیــه  هــای اســتانی بایــد توســعه 
کشت های قراردادی را در دســتور کار خود قرار دهند 
و بــا توجه به ضــرورت بهــره وری اقتصــادی به ویــژه در 
حوزه تولید محصــولات کشــاورزی امیدواریم بتوانیم 
در خصوص کشــت  های قراردادی در کلیه اســتان ها 
با قدرت و شــتاب خوبی عمل کنیم. به گزارش ایســنا، 
ناصری مقدم در نشســت شــورای هماهنگــی مدیران 
شبکه تعاون روستایی استان اظهار کرد: یکی از سیاست 
 گذاری  های صورت گرفته در شــبکه تعاون روســتایی 
استان راه اندازی فروشگاه های روستا بازار و همچنین 
راه اندازی میادین بارانداز محصولات کشاورزی است 
که تاکنون با همت روسای شهرستان ها ۵8 فروشگاه 

روستا بازار در استان راه اندازی شده است.

رئیس اتحادیه:

آرایشگران صرفا زنده مانی می کنند
رئیس اتحادیه آرایشــگران مردانه مشــهد با اشاره به 
آسیب  های اقتصادی وارد شــده به این صنف و بیان 
این که کمر صنف آرایشــگران خم شده است، گفت: 
بسیاری از آرایشگران که مستاجر بودند، امکان ادامه 
حیات را نداشتند و اقدام به جمع آوری واحدها کردند. 
برخی از این افراد رو بــه دلالی در حوزه های مختلف 
آورده  و دیگران هم که هنوز سر پا مانده اند،به  اصطلاح 
از جیب می خورند و صرفا زنده مانی می کنند. نجفی 
در گفت وگو با ایســنا با اشــاره به تعطیلی  های مکرر 
واحدهای آرایشگری به دلیل شیوع کرونا اظهارکرد: 

کرونا آسیب شدیدی به حوزه کار ما وارد کرد .

اخبار

اقتصادی

معاون وزیر جهاد کشاورزی:

 صنعت غذای کشور
 نباید وابسته به خارج باشد

معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور باغبانی با بیان 
این  که مهم ترین رســالت وزارت جهاد کشاورزی، 
ایجاد امنیت غذایی پایدار در کشــور است، گفت: 
تولید و تامین غذای کشــور به منزله ایجاد قدرت و 
امنیت است، بنابراین نباید در حوزه صنعت غذا به 
خارج وابسته باشــیم. به گزارش ایسنا، برومندی 
در حاشــیه بازدیــد از موسســه بذر و نهــال رضوی 
اظهار کرد: متاســفانه کشــور در حوزه بــذر و نهال 
با مشکلات بســیار جدی مواجه اســت و همچنان 
وارد کننده هستیم. وی افزود: ســالانه فقط برای 
گلخانه هــای کشــور بیــش از ۷00 میلیــون بــذر 
نیاز اســت و میزان نیاز اراضی فضای بــاز نیز قابل 
توجه اســت اما ظرفیت تولید این نهــاده در داخل 
کشــور حداکثر 30 میلیــون بذر اســت و به همین 
دلیل ســالانه بخــش قابــل ملاحظــه ای ارز برای 
واردات نهاده هــا از کشــور خــارج می شــود. وی 
انعقاد تفاهم نامه با موسســه بذر و نهــال رضوی با 
هدف توســعه نهال مورد تاییــد را یکــی از اهداف 
ســفر نمایندگان وزارت  جهاد کشاورزی به مشهد 
دانســت  و گفت: با توجــه بــه اهمیت تولیــد بذر و 
نهــال در داخل کشــور، بایــد محصول ارائه شــده 
حتما ســالم، با اصالت و عاری از ویروس باشــد که 
امیدوارم با انعقاد تفاهم نامه که طی یک ماه آینده 
منعقد خواهد شد، زمینه ای فراهم شود که بتوانیم 
از ظرفیت  هــای موجود در آســتان قــدس رضوی 
برای تولید بذر و نهال گواهی شده استفاده کنیم. 
هاشمی، مدیر عامل موسسه بذر و نهال رضوی نیز 
خاطرنشان کرد: در این موسسه سالانه یک میلیون 
و ۷00 هزار نهال تولید می شود و با توجه به برنامه 
سه ساله، قرار است میزان این تولید با توسعه آن به 

استان هایی از جمله گلستان و یزد افزایش یابد.

مدیرکل دفتر سرمایه گذاری استانداری 
خبر داد:

افزایش ۱۲۶ درصدی 
سرمایه گذاری خارجی در استان

مدیرکل دفتر اشتغال و سرمایه گذاری استانداری 
از افزایش ۱26 درصدی سرمایه  گذاری  خارجی 
در اســتان طی امســال خبر داد و گفت: بیشترین 
میزان ســرمایه گذاری صورت گرفتــه از نظر مبلغ 
در بخش صنعت و به ارزش 30 میلیون دلار است، 
همچنین ســرمایه گذاری در حوزه های کشاورزی 
بــا 6/9 میلیــون دلار، حمــل  و نقــل و ارتباطات با 
2/3 میلیــون دلار، خدمات بــا ۱/8 میلیون دلار 
و ســاختمان بــا ۱/۱۵ میلیــون دلار بــه ترتیب در 
جایگاه هــای بعــدی قــرار می گیرنــد. تقوایــی در 
گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: از ابتدای امسال تعداد 
۵2  طرح سرمایه  گذاری خارجی در استان به ارزش 
43 میلیون دلار به تصویب رســیده که در مقایســه 
با مدت مشابه ســال گذشــته به لحاظ تعداد طرح 
۱26 درصد افزایش داشته است، همچنین تعداد 
۱6 طرح ســرمایه  گذاری خارجی برای تصویب به 
هیئت سرمایه گذاری خارجی کشــور ارسال شده 
است که میزان سرمایه  گذاری مربوط به آن ها ۱۷ 
میلیون دلار است. وی افزود: سرمایه  گذاری  های 
صورت  گرفته طی امســال توسط سرمایه گذارانی 
از کشورهای افغانســتان، عراق، پاکستان، هلند، 
کره  جنوبی، هند، آلمان، روسیه و چین انجام شده 
است.وی با پیش بینی افزایش ســرمایه گذاری در 
استان تا پایان امسال خاطر نشان کرد: پیش بینی 
می شود تا پایان امسال رقم  سرمایه گذاری خارجی 

استان به 200 میلیون دلار افزایش یابد.

معاون شرکت شهرک های صنعتی استان:

اعتبارات یارانه ای صنایع کوچک 
۱۷ برابر شده است

معاون صنایع کوچک شرکت شهرک های صنعتی 
اســتان گفت: با پیگیری های انجام شــده از طریق 
ســازمان صنایــع کوچک و شــهرک هــای صنعتی 
ایران، اعتبارات در بخــش حمایت های یارانه ای از 
واحدهای صنعتی خرد در داخل و خارج از شهرک 
های صنعتی استان از ابتدای سال تاکنون ۱۷ برابر 
نسبت به سال گذشته افزایش یافته است. به گزارش 
ایرنا، احسانی در سومین نشست تخصصی تجاری و 
سرمایه گذاری مشترک که با حضور بیش از 60 نفر 
از بازرگانان، صنعتگران و صاحبان سرمایه از کشور 
افغانســتان و ایران در محل شهرک فناوری صنایع 
غذایی و بیوتکنولوژی مشــهد برگزار شد، افزود: با 
توجه به اهمیت روابط تجاری با کشورهای همسایه 
در راستای توسعه صادرات غیرنفتی از ابتدای سال 
اتفاقات خوبی در این حوزه رقم خورده اســت. وی 
تصریح کرد: میزان حمایت شــرکت شــهرک های 
صنعتــی خراســان رضــوی از واحدهــای صنعتی 
کوچک در ســال گذشــته ۱۵ تا 30 درصد بوده اما 
با افزایش اعتبــارات در این بخش طی امســال این 
حمایت ها به 80 تا ۱00 درصد افزایش یافته است.

آیت ا... علم الهدی: 

 »رانت سیاسی« ناهنجاری 
و مشکل جدی در کشور است 

 آیــت  ا... علم الهــدی، »رانت سیاســی« را 
یک ناهنجــاری و مشــکل جدی در کشــور 
اعــلام و تصریــح کــرد: مــردم تســلیم ایــن 
رانت سیاســی شــده بودند اما امروز بســتر 
گفتمانــی فراهم شــده کــه مــردم از دولت 
مطالبــه می کنند و ایــن می تواند بســیار به 
پیشــرفت کشــور کمــک کنــد. به گــزارش 
Alamolhoda.com، آیت  ا... علم الهدی 
در دیــدار با نماینــدگان فرزندان شــهدای 
اســتان اظهار کرد: »گفتمان  سازی«، خط 
فکری اســت کــه امیدواریــم در ایــن دولت 
ادامه پیدا کنــد، دولت ســیزدهم به دنبال 
مــردم راه افتاده اســت تا بتواند مشــکلات 
را حل کند و گفتمان دوم، مقابله با مســئله 
رانت، تبعیض و فســاد اســت که بــه خوبی 
دارد صورت می گیرد. وی افزود: اگر شــما 
با همین نیــرو، انســجام فرزندان شــهدا را 
انجام دهید، قطعا پیشــرفت خواهید کرد، 
تلاش کنید و ناامید نباشید، با فعالیت های 
جهــادی شــما، بســتر فرهنگی گســترش 
پیدا می کند و مردم متوجه فرهنگ شــهید 
پروری و شهیدان می شوند که این موضوع 
بسیار مهمی برای ماســت. وی تاکید کرد: 
شما سر سفره شهادت به دنیا آمدید و بزرگ 
شــدید، یعنی در تمــام لحظــات عمری که 
شما در دوران طفولیت داشتید، نام شهید 
را شــنیدید و با ایــن نجواها تربیت شــدید و 
خدا را شــکر یک جــوان انقلابی هســتید. 
وی ادامــه داد: طبیعی اســت وقتی عزیزی 
شهید می شــود، خانواده وی دچار سختی 
می شوند که شما با یک تحمل و ایده والای 
انقلابی وارد جامعه شدید، در شرایطی که 
شــما بزرگان رشــد کردید و به  عنــوان یک 
عضو اثرگــذار در جامعــه مطرح شــدید، از 
همان استعداد شهید به شما رسیده است. 
امام جمعه مشــهد با بیان این  کــه فرزندان 
شهدا وارثان خون شهدا و استعدادهایشان 
هستند، اظهار کرد: روزی در دانشگاه امام 
صــادق )ع( بررســی کردیم و دیدیــم اغلب 
نخبه های دانشگاهی فرزندان شهدا بودند 
که به  عنــوان یک عنصر محــرک در مجامع 

فرهنگی و دانشــگاهی فعالیــت می کنند. 
وی افــزود: موفقیــت امروز شــما بــه دلیل 
نهفته بــودن اســتعداد پدرانتــان در وجود 
شماســت و به لطف خدا رشــد کردیــد و در 
ایــن وضع نخبگی قــرار گرفتید، پیشــرفت 
شــما هم باعث افتخار شــهادت و هم باعث 
 افتخــار نظــام و انقــلاب اســلامی اســت.
 آیــت  ا... علم الهــدی اظهــار کــرد: ســفره 
شهادتی که به نام شهیدان پهن شد، بسیار 
پربرکت بوده که از خانــواده  همان عزیزان 
باز هــم شــهید داده ایــم، بصیرتی که شــما 
وارثــان شــهدا دارید بــه دلیل وجــود خون 
شــهدا و خانواده هــای عزیــزان تان اســت. 
وی خطــاب بــه فرزندان شــهدا گفــت: در 
عرصه های مختلف از جمله عرصه  اجتماعی 
ناامیــد نشــوید، آن چیزی که شــما عزیزان 
باید توجه داشــته باشــید، در ابتدا انسجام 
خانواده های شهداست که باید در این بستر 
فعالیت کنید تا این انســجام هر چــه بهتر و 
بیشــتر فراهم شــود، فرزندان شــهدا با هم 
در ارتباط باشند و انســجام پیدا کنند. امام 
جمعه مشــهد گفت: شــما عزیزان به سراغ 
فرزندان شهدا بروید و با آنان حرف بزنید و از 
مشکلات شان مطلع شوید، این اتحاد باعث 
انســجام هر چه بیشــتر خانواده های شهدا 
می شود که می توانید فعالیت  های جهادی 
زیادی را در این راســتا انجام بدهید.  وی با 
اشاره به تلاش دولت سیزدهم برای فراهم 
کردن بســتر گفت وگو با مردم، اظهارکرد: 
در این دولت تولید گفتمــان صورت گرفته 
و درصــدد گفت وگو کــردن با مردم اســت، 
مسئله مبارزه با فســاد و تبعیض و اختلاس 

از مطالبه مردم ایجاد می شود.

 دلال بازی
 سریال تکراری بازار زعفران 

شورای ملی زعفران: دپوی محصول توسط دلالان برای 

عرضه با قیمت بالاتر از دلایل التهاب بازار زعفران است 

»دپوی محصول توسط دلالان برای عرضه 
با قیمت بالاتــر از دلایل التهــاب قیمت در 
بازار زعفــران اســت«؛ این را نایــب رئیس 
شــورای ملــی زعفــران اعلام کرده اســت 
که نشــان می دهد بــاز هم پــای دلالان در 
التهاب بازار این محصول اســتراتژیک در 
میان است، بسیاری از دلالان و حتی خود 
کشاورزان این محصول را دپو می کنند تا با 
افزایش قیمت بیشتری به فروش برسانند، 
همین موضوع سبب شده هم اکنون قیمت 
زعفران نه تنها نوســان داشته باشد بلکه با 
وجود فعالیــت این محصول در بــورس باز  
هم شاهد قیمت های نجومی این محصول 
باشــیم. به گــزارش تســنیم، نایــب رئیس 
شــورای ملی زعفران در ایــن زمینه گفت: 
کاهــش تولیــد و دپــوی محصــول توســط 
دلالان بــرای عرضــه بــا نرخ هــای بالاتر از 
دلایل التهاب قیمت در بازار این محصول 
استراتژیک اســت. غلامرضا میری اظهار 
کرد: هر کیلــو زعفران دســته 20 میلیون 
و زعفــران پوشــال 23 میلیــون تومــان به 
فروش می رســد ضمــن ایــن کــه زعفران 
نگین 28میلیون و نگین ســوپر 30 تا 32 
میلیون تومان اســت که تنها بــا ۱0 درصد 
ســود در خرده فروشــی ها باید عرضه شود 
اما متاســفانه در بعضی از استان ها شاهد 
افزایش قیمــت این محصول بالاتــر از نرخ 
اعلام شده هستیم. وی ادامه داد: متولیان 
باید برای گران فروشی زعفران  و التهابی 
که در بــازار این محصــول اســتراتژیک به 
وجــود آمــده اســت، اقــدام کنند چــرا  که 
متاســفانه در بســیاری از خرده  فروشی ها 
هر کیلو زعفران به قیمت 40 تا 4۵ میلیون 
تومان بــه فــروش می رســد. نایــب رئیس 
شــورای ملی زعفران تصریح کرد: کاهش 

تولید یکی از دلایل  گرانی زعفران اســت و 
از اردیبهشت بارها هشــدار دادیم با توجه 
به شرایط خشکســالی، کمبود بارش و بی 
انگیزگی تولید کنندگان نسبت به قیمت، 

تولید کاهش یافته است.

خطر کاهش سهم ایران از بازار 	 
جهانی زعفران

بهزاد صادقی، رئیس بنیــاد زعفران پایدار 
ایران نیز گفت:  توسعه کشت زعفران ارزان 
 قیمت در چین و افغانســتان از مشــکلات و 
التهابات بازار جهانی زعفران است که تاثیر 
بســیار زیادی بر قیمت زعفران دارد که اگر 
این رونــد ادامه پیــدا کند و در ایــران برنامه 
ریزی برای تولید این محصول نداشته باشیم 
در آینده نزدیک ســهم ایران از بازار جهانی 
این محصول کاهش بیشتری خواهد یافت. 
وی افزود: هم اکنــون در اروپای شــرقی ۵ 
هزار هکتار کشــت زعفران انجام می شــود 
و در اســپانیا و هندوســتان هــم بــه دنبــال 
اجرای طرح های تشــویقی برای تولید این 
محصول هستند، کشــور ایتالیا نیز وام 3۵ 
میلیون یورویی برای تولید زعفران در اختیار 
ازبکستان قرارداده اســت. صادقی افزود:  
محصول زعفران نباید در تمام شهرها تولید 
شود همان طور که برخی محصولات زراعی 
و باغی، از جمله برنج مربوط به استان های 
دارای آب فــراوان اســت و خرمــا در جنوب 
کشــور برداشــت می شــود بنابراین کشت 
زعفران هم خاص مناطق گرم و خشک و کم  
آب مانند خراســان رضوی و جنوبی است و 
این موضوع سبب شــده در استان هایی که 
خاستگاه زعفران بودند کاشت این محصول 
کاهش پیدا کند و این امر تولیــد و بازار این 

محصول را در کشور تهدید می کند.
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